

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور هم‌زمان با هفته دولت اعلام کرد؛

۲ هزار و ۸۳ پروژه در انتظار تأمین مالی با انتخاب مالیات‌دهندگان

خبر

امین محمودی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تشریح جزئیات «طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها» گفت: در

سال ۱۴۰۵، مودیان مشمول می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان ۲ هزار و ۸۳ پروژه اولویت‌دار ملی و استانی انتخاب کنند و در چارچوب این طرح، ۲۸۲ هزار میلیارد ریال از درآمدهای مالیاتی به تأمین مالی و تکمیل این پروژه‌ها اختصاص خواهد یافت؛ رویکردی می‌کند و با مشارکت مردم فعلی از پروژه‌های مشخص، زمینه مشارکت مؤثرتر مودیان در تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای کشور را فراهم می‌کند و با مشارکت مردم فعلی از سازندگی نوین را رقم می‌زند.

سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، با اشاره به تداوم حرکت نظام مالیاتی در مسیر مردمی‌سازی اقتصاد و تقویت مشارکت مودیان در تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای و

عمرانی، اظهار داشت: برای سومین سال متوالی، مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان ۲ هزار و ۸۳ پروژه زیربنایی ملی و استانی انتخاب کنند.

وی افزود: در چارچوب این طرح بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان از درآمدهای مالیاتی برای تأمین مالی و تکمیل این پروژه‌ها اختصاص خواهد یافت که از مجموع پروژه‌های تعریف‌شده، ۹۹۶ پروژه در سطح ملی و یک‌هزار و ۸۷ پروژه در سطح استانی قرار دارند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به ترکیب پروژه‌های مشمول طرح در سال جاری گفت: حوزه آموزش و پرورش با ۹۰۹ پروژه، معادل ۴۳ درصد کل پروژه‌ها، بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. پس از آن، حوزه آب، کشاورزی و محیط زیست با ۳۴۶ پروژه، فرهنگ، ورزش و گردشگری با ۲۲۲ پروژه، سلامت و رفاه اجتماعی با ۲۰۵ پروژه و حمل‌ونقل، عمران شهری و روستایی با ۱۹۴ پروژه در

رتبه‌های بعدی قرار دارند.

سبحانیان ادامه داد: همچنین ۱۱۷ پروژه در حوزه عمومی، قضایی، دفاعی و امنیتی و ۳۶ پروژه در بخش انرژی در فهرست پروژه‌های امسال قرار گرفته‌اند. پروژه‌هایی در حوزه‌های صنعت، معدن و بازرگانی و همچنین فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات نیز مشمول این طرح شده‌اند.

وی افزود: مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم هنگام پذیرش مالیات منطوق موضوع این تبصره می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات پرداختی خود را از میان پروژه‌های اولویت‌دار استانی و ملی انتخاب کنند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: به این ترتیب، مودیان علاوه بر انجام تکالیف مالیاتی خود، در فرآیند تأمین مالی و اجرای پروژه‌های توسعه‌ای کشور نیز مشارکت فعال خواهند داشت و می‌توانند مالیات پرداختی خود را به حوزه‌هایی همچون بهداشت و درمان، آموزش، راه و ترابری و سایر بخش‌های

اولویت‌دار اختصاص دهند.

سبحانیان با اشاره به آثار مشارکت مودیان در تعیین محل هزینه‌کرد مالیات پرنگرش آنان نسبت به نظام مالیاتی اظهار داشت: تجربه اجرای این طرح، نشان می‌دهد

هرچه ارتباط میان مالیات پرداختی و آثار ملموس آن در توسعه و آبادانی کشور برای مودیان شفاف‌تر و عینی‌تر شود، درک آنان از کارکرد درآمدهای مالیاتی نیز تقویت خواهد شد؛ از این منظر مشارکت مودیان در تأمین



مالی و تکمیل پروژه‌های عمرانی و زیرساختی، علاوه بر هدایت منابع مالیاتی به سمت اولویت‌های توسعه‌ای کشور می‌تواند به ارتقای اعتماد عمومی، تقویت احساس مشارکت و افزایش همراهی مودیان

با نظام مالیاتی منجر شود. وی در تشریح فرآیند انتخاب پروژه‌ها و تخصیص منابع اظهار داشت: طرح‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار، مطابق ضوابط قانونی و در چارچوب فرآیندهای تعیین‌شده، از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شوند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور افزود: براساس آیین‌نامه اجرایی هیأت وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور میزان منابعی را که مودیان به هر یک از پروژه‌های منتخب اختصاص داده‌اند، به‌صورت سیستمی به سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام می‌کند؛ پس از آن سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است حداکثر ظرف یک ماه از زمان دریافت اطلاعات، نسبت به تخصیص اعتبار و منابع بودجه‌ای مورد نیاز پروژه‌های مربوط اقدام کند.

سبحانیان در پایان خاطرنشان کرد: در طرح نشان‌دار کردن مالیات در دو سال گذشته نیز حوزه آموزش و پرورش بیشترین سهم از میان پروژه‌های زیربنایی را به خود اختصاص داده بود که نشان‌دهنده اولویت بالای این حوزه برای برنامه‌ریزان و مودیان بوده است.

این نیست که «چرا مالیات افزایش یافته؟» بلکه پرسش مهم‌تر آن است که چگونه بدون افزایش نرخ‌های مالیاتی و بدون فشار مضاعف بر مودیان و حتی با بروز جنگ و محاصره اقتصادی که منجر به کاهش واردات و مالیات مربوطه شد، وصول مالیاتی ۴۶ درصد رشد کرده است؟

برای این پاسخ کافی است به جریان مالیات‌ستانی رجوع شود، آن‌جا که بخشی از این تغییر، حاصل عبور تدریجی از مالیات‌ستانی سنتی به سمت مالیات‌ستانی داده‌محور و سیستمی است، این تغییر شاید در جدول درآمدهای بودجه دیده نشود، اما برای فهم آینده نظام مالیاتی مهم‌تر از خود عدد وصولی است.

افزایش یافته است. این افزایش در شرایطی اتفاق افتاده که کشور با نااطمینانی اقتصادی، محدودیت‌های فعالیت، شرایط ویژه و تغییر زمان‌بندی برخی تکالیف مالیاتی مواجه بوده است. نگاهی به عملکرد نظام مالیاتی در تحقق درآمدهای پیش‌بینی شده در سال‌های قبل نیز راهگشا است. سال گذشته علیرغم دو جنگ احتمالی، ۹۴ درصد درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده محقق شد. برهنگان واضح بود اگر در ماه پایانی سال جنگی به کشور تحمیل نمی‌شد، این درصد از ۱۰۰ هم می‌گذشت. نشان به آن نشان که در دو سال قبل از ۱۴۰۴ نیز درصد تحقق همیشه از ۱۰۰ عبور کرده است. بنابراین پرسش اصلی دیگر

اگر این نکته بدیهی در تحلیل لحاظ نشود، یک فاصله زمانی به «شکست سیاست مالیاتی» تبدیل می‌شود.

توان وصول نظام مالیاتی نسبت به سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است

در چهار ماه اول سال ۱۴۰۴، رشد درآمدهای مالیاتی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ حدود ۳۴ درصد بود؛ این نرخ در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۵ به حدود ۴۶ درصد رسیده است. این رقم به‌تندی برای جشن گرفتن کافی نیست؛ همان‌طور که برای صدور حکم شکست نیز کافی نیست. اما یک چیز را به‌روشنی نشان می‌دهد، توان وصول نظام مالیاتی نسبت به سال قبل

در اقتصاد هر کشوری، گاهی ارقامی می‌توانند درست باشند اما از دل آن داده‌ها روایتی نادرست آن‌ها هم به دلیل نبود درک و دانش درست از وقایع و نداشتن آگاهی اقتصادی ارائه شود که ناخودآگاه تبدیل به یک بحران خواهد شد.

درآمدهای مالیاتی در چهار ماه نخست امسال، ۵۷۷ هزار میلیارد تومان بوده است. اگر این رقم با کل درآمد مالیاتی مصوب سال مقایسه شود، سهم وصولی چهار ماهه حدود ۲۰۵ درصد بوده است؛ این نسبت در چهار ماهه سال گذشته حدود ۲۱ درصد بوده است.

این تفاوت مهم است، زیرا در یک روایت، ممکن است گفته شود «تحقق مالیات به حدود

۵۱ درصد رسیده و نسبت به سال‌های قبل کاهش یافته است» و از همین گزاره نتیجه گرفته شود که نظام مالیاتی با بحران وصول مواجه شده است، اما نکته مقابل آن است که هنگامی که مبنای مقایسه به شکل دیگری تعریف شود، تصویر متفاوت خواهد شد و اینجاست که یک پرسش تعیین‌کننده مطرح می‌شود.

پرسش این است که آیا می‌توان داده‌های

چهار ماهه اول سال ۱۴۰۵ را با یک معیار مشخص به صورت یک روایت تک‌خطی، خط‌کشی کرده و به کل سال ۱۴۰۵ تسری داد؟

برای پاسخ به این پرسش نه تنها کارشناسان اقتصادی بلکه هر فردی که با حوزه اقتصاد

نوزیع برق
تهران بزرگ

همدلی

قرارمون یادت نره

#دور کُند کولر

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله‌ای

شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی ایران، منطقه تهران در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل و به صورت برکزاری مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید.

نشانی: تهران، خیابان کارگر شمالی، بالاتر از خیابان جلال آل احمد، بین کوچه یازدهم و دوازدهم، پلاک ۱۹۲، شرکت ملی بخش فراورده‌های نفتی ایران، منطقه تهران، کدپستی ۱۳۳۹۷۳۳۱۱

شماره فراخوان در سامانه ستاد: ۲۰۰۵۰۹۱۶۰۰۰۰۰۱۲

موضوع مناقصه	مدت اجرای قرارداد	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین
واگذاری حجمی - زمانی اداره امور بهره‌برداری، نگهداشت و تعمیرات تأسیسات تصفیه خانه ری یک‌سال شمسی	۱۹۴/۸۱۳/۷۰۵،۵۳۹ ریال بر مبنای قانون کار	۹،۷۴۰،۶۸۵،۲۷۷ ریال	
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	تضمین قابل قبول طبق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۹۴/۹/۲۲ (در صورت واریز نقدی رسیدوجه امور مالی منطقه در پاکت الف ارائه گردد.) * (تضمین ارائه شده توسط بانک‌های گردشگری و پاسارگاد و کارگزاران آنها و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی‌باشد).		
تاریخ انتشار در سامانه ستاد	۱۴۰۵/۰۶/۰۱ روز یکشنبه تاریخ		
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد	تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷		
تاریخ جلسه توجیهی	رأس ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۰		
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد	تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۱		
شرایط متقاضیان	رعایت و بازگذاری کلیه مفاد مندرج در متن شرایط عمومی و برگ شماری در اسناد مناقصه منتشر شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت الزامی می‌باشد.		
تاریخ گشایش پاکت ارزیابی کیفی	ساعت ۸ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۲		
تاریخ گشایش پاکت الف، ب و ج	از ساعت ۹ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۹		
تاریخ اعتبار پیشنهادات	سه ماه بعد از بازگشایی پاکت نرخ		

• بدیهی است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه‌گران بایستی نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

• اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، مرکز تماس: ۱۴۵۶ دفتر ثبت‌نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۲۷ و فاکس: ۰۲۱-۸۸۹۵۹۵۳۱

روابط عمومی منطقه تهران

شماره: ۲۲۵۷۷۷۵۵

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای شماره ۴۴۵/۰۲۷/۰۵

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی مربوط به نصب دیوار بتنی مجتمع صنعتی بازنان ۲ به‌شماره مناقصه (۴۴۵/۰۲۷/۰۵) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استخدام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است متقاضی‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱ می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به متقاضی‌گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد استخدام ارزیابی کیفی	مهلت ارسال پاسخ استخدام ارزیابی کیفی
۱۴۰۵/۰۶/۰۵	۱۴۰۵/۰۶/۱۹
نوع مناقصه	عمومی - یک مرحله‌ای
میزان اهمیت مناقصه	متوسط
بازه اعلام شده	مطابق بند ۱۰ پیوست فرم الف ۰-۱ درصد برآورد بهنگام می‌باشد
حداقل امتیاز ارزیابی کیفی جهت شرکت در مناقصه	۶۵
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار پیمانکاری	۲۷۹،۳۱۳،۴۹۴،۰۶۳/- ریال
مدت قرارداد، تعدیل و پیشی پرداخت	مدت اولیه پیمان ۸ ماه و تعدیل پذیر می‌باشد
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار	آدرس شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران: ساختمان اداره مرکزی- صندوق پستی: ۱۹۱- کد پستی: ۷۵۸۱۸۷۳۸۴۹- تلفن: ۰۷۴۳۱۹۲۱۴۲۱- مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۲۴۴- دفتر ثبت‌نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۲۷

شماره: ۳۳۸۹۶۸۴

مناقصه‌گران متقاضی ملزم به ارائه مدارک زیر از طریق سامانه ستاد می‌باشند:

(۱) گواهی (معتبر) صلاحیت پیمانکاری از سوی سازمان برنامه و بودجه (حداقل رتبه ۵ در رشته راه / ابنیه)- گواهی صلاحیت در زمان ارزیابی می‌بایست حداقل سه ماه اعتبار داشته باشد.

(۲) روزنامه رسمی آخرین تغییرات شرکت در خصوص ترکیب اعضای هیأت‌مدیره

(۳) تکمیل فرم ارزیابی کیفی مناقصه‌گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالی، توان تجهیزاتی، توان مدیریتی، سوابق کاری، ارزشیابی سوابق و...

امور حقوقی و قراردادهای شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران